Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:

Quia sic mundum misericorditer dilexisti,
ut ipsum nobis mitteres Redemptorem,
quem absque peccato
in nostra voluisti similitudine conversari,
ut amares in nobis quod diligebas in Filio,
cuius oboedientia sumus ad tua dona reparati,
quae per inoboedientiam amiseramus peccando.

Unde et nos, Domine, cum Angelis et Sanctis universis
tibi confitemur, in exultatione dicentes:

- MR p. 418; Moeller 1330.
- Cf. MA 182/6, p. 426; 197/6, p. 456.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

- = MR 1970: (p. 418) Praefatio de Dominicis « per Annum » VII (Pr)
- New composition based on the Scriptural phrasings below and on the following:
- ✉ LMS 725: LXXX. Missa de Quarto dominico post octavas Paschae. (Pr):

Dignum et iustum est
nos Dominicae potestatis praeferre virtutem
in Filio paterna plenitudinis agnoscere maiestatem.
Per quem cuncta restituis et universa restauras.
Quem in hominis effigie misisti in saeculo, &
ut amares in nobis quod diligebas in Filio.

*Impleta sunt, quae propheticis vocibus ante mandaveras,
perfecta sunt quae de adventu eius ipse praedixeras.
Hic namque est leo de tribu Iuda, fortis in praelio.
Hic catulus leonis vicit resurgens a mortuis.
Hic agnus immaculatus diu quaesitus ad victimam.
Hic lapis ab aedificantibus spretus,
postmodum admirabilis factus,
et in Ecclesiae capite constitutus.
Hic dux militiae caelestis et princeps.
Hic Ecclesiae Sponsus et Dominus.
Hic in Noe, non solum arcae, sed Ecclesiae gubernator.
Hic in Abraham fidelissimum patriarchalis privilegii fastigium,
in Isaac gloriose hostiae sacramentum,
in Iacob summum patientiae documentum,
in sanctis omnibus totius iustitiae plenitudo.
Cui merito.*

✠ Mixt (PL 85, 266): In Quinto Dominico post Octavas Epiphanicae (Pr):

Dignum et iustum est, omnipotens Deus:
nos tibi gratias agere
per Iesum Christum Filium tuum, Dominum nostrum.

*Qui homo factus quod homo deliquerat amputavit,
et in deitate paterna indemutabilis mansit.
Qui, novissimus Adam effectus, in spiritu vivificavit
quos Adam primus mortificaverat damnatione peccati.
Denique et per oboedientiam aeterno Deo &
nos reconciliavit et Patri
quos a consortio beatitudinis
transgressio terreni removerat genitoris: &
ataque illo singulari remedio incarnationis suae
passionisque sanguine innovatam reddidit creaturam,
unde nos debilis vetustas expulerat.
Peregit haec omnia humiliatus in homine
qui nunquam probatur a paterna degenerasse virtute.
Sic homo factus est, ut homini subveniret
et a paterna substantia nunquam recederet.
Permansit in divinitatis natura,
cum homines reconciliaret ex gratia.
Similis effectus est nobis &
qui nunquam est a paterna potestate dissimilis.
Ac sic praeuit hominibus assumendo humanitatem
ut nunquam naturalem amitteret deitatem. &
Quem tecum Pater et cum Spiritu sancto
omnes angeli laudare non cessant, ita dicentes:*